
SPECJALNOŚĆ:   
FILOLOGIA GERMAŃSKA  

 
JĘZYK NIEMIECKI W BIZNESIE I TURYSTYCE   

Z JĘZYKIEM  NIEMIECKIM  OD  PODSTAW 
 

SPECJALIZACJA NIENAUCZYCIELSKA 
 
 

CHARAKTERYSTYKA STUDIÓW 
Studia I stopnia na kierunku Filologia,  specjalność Filologia germańska – język 

niemiecki w biznesie i turystyce z językiem niemieckim od podstaw,  
specjalizacja  nienauczycielska, trwają 3 lata (6 semestrów) i są prowadzone w systemie 
stacjonarnym. Język niemiecki jest nauczany od podstaw. Studia mają charakter studiów 
zawodowych i kończą się uzyskaniem tytułu licencjata.  
Podstawowe formy kształcenia na studiach obejmują: 
· wykłady 
· ćwiczenia 
· seminaria 
  Ponadto studenci mają możliwość odbywania indywidualnych konsultacji  
z prowadzącymi zajęcia i realizacji praktyki zawodowej (biura turystyczne, samodzielne 
stanowiska ds. współpracy  z zagranicą, przedsiębiorstwa powiązane z obsługą ruchu 
turystycznego, działy kompleksowej obsługi grup turystycznych (pilotażu  
i przewodnictwa), branże uzupełniające ofertę biznesową i turystyczną w kraju  
i zagranicą, centra biznesu, jednostki administracji samorządowej i rządowej 
odpowiedzialne za rozwój turystyki i biznesu, itp.). 
Praktyki zawodowe trwają 8 tygodni.  
 

SYLWETKA ABSOLWENTA 
Absolwent studiów pierwszego stopnia na kierunku Filologia, specjalność Filologia 

germańska  - język niemiecki w biznesie i turystyce z językiem niemieckim od 
podstaw, posiada ogólne wykształcenie humanistyczne i wiedzę niezbędną do pracy w 
przedsiębiorstwach, turystyce i sektorze usług.  Praca w w/w przedsiębiorstwach i 
sektorach wymaga dobrej znajomości języka niemieckiego i kultury krajów niemieckiego 
obszaru językowego. Absolwent legitymuje się wysokim stopniem kompetencji językowej, 
uwzględniającym nie tylko poprawne posługiwanie się systemem języka, ale i kompetencję 
w zachowaniu sytuacyjnym, znajomość realiów, konwencji i stereotypów językowych.  
Absolwent posiada interdyscyplinarne kompetencje pozwalające na wykorzystanie wiedzy 
o języku w różnorodnych dziedzinach nauki i życia społecznego. Posiada także umiejętność 
wykorzystania nowoczesnych technik komunikacyjnych oraz pracy w zespole. Absolwent 
studiów pierwszego stopnia jest przygotowany do podjęcia studiów drugiego stopnia. 
 
Absolwent  Filologii  germańskiej – język  niemiecki w biznesie i turystyce  
z  językiem niemieckim od podstaw, specjalizacja nienauczycielska,  
Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Koszalinie  :   

  kończy  studia  zawodowe i uzyskuje stopień licencjata  

 jest przygotowany do podjęcia studiów  drugiego stopnia  

 posiada ogólne wykształcenie humanistyczne i wiedzę niezbędną  
do pracy  w  przedsiębiorstwach , turystyce i sektorze usług  

  ma szerokie możliwości zatrudnienia w branżach uzupełniających  
ofertę  biznesową  i turystyczną  w kraju i zagranicą , 

 jest  kształcony przez znakomicie przygotowanych wykładowców  
 
 


